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Kl. 21:39 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 21:39 
Vivi Kier (KF): 
I Det Konservative Folkeparti tager vi skam al- 
ting alvorligt og seriøst og prøver at behandle 
det ordentligt og seriøst. Det gør vi også, når det 
drejer sig om finanspolitikken, og hvordan vi får 
vores samfund til at fungere, således at det hele 
ikke går i stå. Med hensyn til hele den finanspo- 
litiske del vil jeg sige, at jeg ikke er finansordfø- 
rer, så den skal jeg ikke lige gå ind og kommen- 
tere yderligere på. 

Men jeg synes overhovedet ikke, der er noget 
odiøst i at snakke om ansvar. De mennesker, der 
kan finde ud af at løse deres udfordringer selv, 
har det jo også bedst med dét, men jeg er altid 
villig og altid garant for at gå ind og give en un- 
derstøttende hånd til de mennesker, hvor det 
hele sejler og de ikke kan se en udvej på deres 
problemer. 

Kl. 21:40 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren til anden korte bemærkning. 

Kl. 21:40 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes da, det lyder rigtig godt, hvis fru Vivi 
Kier siger, at samfundet skal gå ind at give folk 
en hånd, så folk kan få hjælp til at få løst deres 
problemer, i stedet for at problemerne bliver me- 
get større. Det er jo det, man har gjort i de andre 
nordiske lande i mange år med gældsrådgiv- 
ning, ligesom vi i Danmark i mange år har haft 
tilbud om, at man kan komme og få hjælp, hvis 
man har alkoholproblemer, eller hvis man har 
problemer i forhold til spil eller mange andre 
ting. Her har vi sagt, at man kan komme og få 
noget hjælp, og hvis man har sociale problemer, 
kan man komme og få rådgivning om det. 

Så jeg synes da, det er fint, hvis Det Konser- 
vative Folkeparti nu siger, at de også mener, at 
man skal have mulighed for at komme og få 
hjælp, hvis det er økonomiske problemer, der er 
tale om. Så er vi kommet rigtig, rigtig langt. 
Hvis det er en ny holdning hos De Konservative, 
vil jeg virkelig glæde mig meget over det, fordi 
det jo er det første og allervigtigste skridt, at 
man begynder at sige: Ja, økonomiske proble- 
mer er det lige så vigtigt at få rådgivning om 
som om sociale problemer, alkoholproblemer el- 
ler andet. 

Kl. 21:41 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 21:41 
Vivi Kier (KF): 
Nogle gange hører man de svar, man gerne vil 
høre. Ja, jeg synes, det er vigtigt, at folk kan 
komme ind at få rådgivning. Vi har jo lige nøjag- 
tig med de millioner, der er afsat i satspuljen, 
sikret frivillig gældsrådgivning til nogle mar- 
kante grupper i vores samfund. 

Så har vi stået her og snakket om, at der også 
kan være andre grupper, som kommer ud i no- 
get gældsætning, som de ikke kan overskue. Der 
må jeg igen vende tilbage til, at det godt kan væ- 
re, at fru Line Barfod mener, banker er noget 
frygteligt noget og nogle onde mennesker, men 
rigtig mange banker er altså villige til, hvis man 
går hen og snakker med dem, at prøve at hjælpe 
med, hvordan man kan løse den udfordring, 
man står over for. 

Så er der igen rigtig, rigtig mange velfunge- 
rende mennesker, som ikke kan lide at gå hen i 
deres bank og optage lån, som i stedet for har 
optaget tonsvis af forbrugslån alle mulige andre 
steder. Der kan man altså også gå i sit pengein- 
stitut. Så har vi altså også en masse frivillige or- 
ganisationer, hvor man som borger kan henven- 
de sig og sige: Jeg kan ikke lige overskue det her, 
og få noget hjælp. 

Ja, jeg vil gerne være med til at sikre, at men- 
nesker har et sted, hvor de kan gå hen at spørge 
om råd og vejledning. 

Kl. 21:42 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Der har meldt sig endnu en til en kort bemærk- 
ning. Værsgo til fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 21:42 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg noterede mig, at ordføreren generelt var me- 
get åben over for at kigge på det her med offent- 
lig gældsrådgivning, men måske gerne ville ud- 
sætte det, sende det i udvalg eller andet. Men jeg 
hørte i hvert fald en mere positiv stemning her- 
fra, end jeg hørte fra Dansk Folkeparti, og det 
synes jeg i sig selv er ganske godt. 

Jeg synes, det, der måske lidt mangler, og 
som er humlen, er at erkende, at de 16 mio. kr., 
som er afsat i satspuljen, som SF også er en del 
af, fordi vi synes, det er en god idé med den råd- 
givning, ikke er nok. Det er derfor, det her for- 
slag er relevant. 


